
O bsah

Proč je lepší vzít svou výchovu do  vlastn ích  rukou, než 
abychom  se p o  celý  život nechávali vydírat druhým i 7 
T u to  k n ih u  js te  si zaplatili -  n ač e rp e jte  z n í sam i p ro  
seb e  co  největší užitek. К  to m u  několik  poky n ů  10

První lekce 14
P roč někdy nedokážem e bý t takovým i, jakým i bychom  
si bý t přáli 15
P řech o d  к  životu řízeném u vlastním  úsilím  začíná dva
ce ti n ádechy  každé rán o  19
J e  až n eu v ě řite ln é , ko lik  všelijakých  m yšlenek  m ůže 
člověka nap ad n o u t v  p o u h ý ch  tře c h  m inu tách  -  nezdá 
se vám? 24
Malé shrnutí, než b u d e te  pokračovat ve č te n í 27

Druhá lekce 28
V ěčná naděje, že p rávě nám  se nic n estan e  -  a je jí osud
né následky 29
Jak  se p řip rav ím e  na nem ilá  p řek v ap en í, aby  n ás  šok 
nezastih l b ezm ocné  33
Čtyři p rak tické pokyny, k te ré  byste m ěli znát dřív, než 
se p u stíte  do rozvíjen í svých p řed stav  o  životě 37 
„Ve čtyřiceti začíná život, v  padesáti svoboda a v  šede
sáti by ch  ch tě l bý t m oudrý .“ 41
Malé shrnutí, než b u d e te  pokračovat ve  č te n í 44

Třetí lekce 45
N esnažte se p ředstav it si p o d  po jm em  „au togenní tré 
n in k “ všech n o  m ožné -  p ro s tě  h o  vyzkoušejte 46  
Je  lhoste jné , jak se au to g en n í trén in k  u č íte , m n o h em  
důležitější je, jak d lo u h o  vydržíte 49
Šest p rak tick ý ch  k ro k ů , s  je jich ž  p o m o c í se m ůžete  
au to g en n í trén in k  nauč it sami 52



„Celé tři týdny jsem  se m usel n u tit a dnes mi n ěco  chy
bí, když au to g en n í trén in k  n epouž iji.“ 59
Malé sh rnu tí, n ež  b u d e te  pokračovat ve č te n í 62

Čtvrtá lekce 63
Jak  dvě slova pom ohla  jistém u m uži zvládnout neuvěři
te ln é  -  vy  to  dokážete  také 64
Patnáct spoleh livých  form ulí jako p o d n ě t к tom u, aby
ste  ú č in n ě  zform ulovali své v lastn í p ředstavy  69
P řeč tě te  si, jak jsem  se odnaučil ko u řit s form ulí „Ciga
re ty  jsou n ap ro s to  lhoste jné“ 73
D obrá rada nauč it se au togenn í trén in k  -  ale pak  je  tře 
ba  udělat je š tě  několik  dů ležitých  k roků  77
Malé sh rnu tí, než  b u d e te  pokračovat ve  č te n í 82

Pátá lekce 83
P roč je tak  dů ležité  m yslet víc na  své zdraví než  na  své 
nem oci 84
Úžasný p říb ě h  m uže, z něh o ž  bychom  si všichni m ohli 
vzít p řík lad  89
Jak  se m i jako laikovi p o d ařilo  vyléčit žlučníkový 
záchvat své ženy 94
Malé sh rnu tí, n ež  b u d ete  pokračovat ve č ten í 101

Šestá lekce 102
P roč m ů že te  p ro  své tě lo  n ě c o  u d ě la t tep rv e  tehdy , 
když jste si jisti sam i seb o u  103
Už jste  někdy  přem ýšleli o  tom , co  očekáváte o d  svého 
těla? 107
Pět p o d n ě tů , k te ré  prodloužily  život říšského kancléře 
O tto  v on  B ism arcka o  o sm náct le t 110
Malé sh rn u tí, n ež  b u d e te  pokračovat ve č te n í 125

Sedmá lekce 126
P roč se n em ám e bát svých  c itů  á p ře ceň o v a t svůj 
rozum  127
Čtyři kroky, k terým i uvedem e do souladu  rozum  a cit 
a odstran ím e p o city  viny 131


